2009 年

主要会计数据 2011 年 2010 年

本年比

上年增

减（%）
调整后 调整前

营业总收入 12,723,112,480.03 11,483,438,027.73 10.80 9,804,167,242.54  9,776,063,040.64

营业利润 1,450,732,334.33 1,306,036,154.08 11.08 1,015,473,764.87 1,017,035,313.25

利润总额 1,490,115,808.90 1,293,872,401.64 15.17 999,485,982.13 1,000,849,556.95

归属于上市公司股

东的净利润
929,903,482.45 803,277,454.48 15.76 643,269,827.61 643,664,803.21

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

905,242,294.79 812,753,795.25 11.38 652,523,618.11 652,721,163.67

经营活动产生的现

金流量净额
1,832,996,231.76  1,767,444,367.31 3.71 1,128,774,381.85 1,129,806,972.31

2009 年末

 2011 年末 2010 年末

本年末

比上年

末增减

（%）

调整后 调整前

资产总额 22,772,906,098.86  22,311,460,277.24 2.07 21,440,851,681.54 21,418,544,518.15

负债总额 8,330,475,643.24  8,728,814,924.14 -4.56 8,547,651,187.50 8,531,523,809.96

归属于上市公司股

东的所有者权益
11,081,973,564.13  10,370,523,116.74 6.86 9,716,606,779.48 9,716,863,603.32

总股本 1,674,769,120.00  1,674,769,120.00 不适用 1,674,769,120.00 1,674,769,120.00

2009 年
主要财务指标 2011 年 2010 年 本年比上年增减（%）

调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.56 0.48 16.67 0.38  0.38

稀释每股收益（元／股） 0.56 0.48 16.67 0.38  0.38

用最新股本计算的每股收益

（元/股）
不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）
0.54 0.49 10.20 0.39  0.39

加权平均净资产收益率（%） 8.67 8.00 增加 0.67 个百分点 6.86 6.87

天津港股份有限公司 2011 年年度报告

 6

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
8.44 8.09 增加 0.35 个百分点 6.96 6.96

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）
1.09 1.06 2.83 0.67  0.67

2009 年末
 2011 年末 2010 年末

本年末比上年末增减

（%） 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
6.62 6.19 6.95 5.80  5.80

资产负债率（%） 36.58 39.12 减少 2.54 个百分点 39.87  39.83

㈣ 采用公允价值计量的项目
单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

可供出售金融资产 292,109,011.56 179,149,912.08 -112,959,099.48

四、股本变动及股东情况

㈠ 股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条

件股份
225,928,678 13.49 -225,928,678 -225,928,678 0 0

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

   境 内

自然人持股

４、外资持股 225,928,678 13.49 -225,928,678 -225,928,678 0 0

其中： 境外

法人持股
225,928,678 13.49 -225,928,678 -225,928,678 0 0

   境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
1,448,840,442 86.51 225,928,678 225,928,678 1,674,769,120 100

1、人民币普

通股
1,448,840,442 86.51 225,928,678 225,928,678 1,674,769,120 100

2、境内上市